
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

АДМИНИСТРАЦИЯ НЕКЛИНОВСКОГО РАЙОНА 

РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 
 

П  Р  И  К  А  З 
23.10.2023                                                                   №820 

с. Покровское 

 

 

Об итогах проведения занятий в Школе 

молодого педагога 20 октября 2023 года. 

 

 

В соответствии с приказом районного управления образования №801 от 

17.10.2023 «О проведении занятий в Школе молодого педагога», с целью  

сопровождения  молодых педагогов образовательных организаций 

Неклиновского района в рамках реализации целевой модели 

наставничества,20 октября 2023 года проведены занятия в Школе молодого 

педагога, в которых приняли участие 25 молодых педагогов из 16 школ 

района.  

Занятия прошли в 2 группах: 

- молодые педагоги со стажем работы до года, 

- молодые педагоги со стажем работы 1 -2 года. 

Первая группа работала под руководством Дмитриевой О.С., заместителя 

директора по УВР МБОУ Самбекская СОШ,  с документацией  педагога по 

организации УВП с целью восполнения пробелов, выявленных в результате 

анкетирования молодых педагогов на начало учебного года. 

Черниченко А.О., молодой педагог истории и обществознания МБОУ 

Покровская СОШ №2, провела групповую работу по использованию 

технологической карты урока. 

Занятия во второй группе провела учитель ИЗО МБОУ Покровская СОШ 

№3 Брага А.О. в целях обмена опытом молодых педагогов по использованию 

проектной и исследовательской деятельности в образовательном процессе. 

Совет молодых педагогов провел рабочую встречу с начальником 

управления образования Пегушиным В.М. по подготовке к XXXII 

Рождественским чтениям.  

По итогам занятий молодые педагоги получили домашнее задание: 

1 группа - разработать технологическую карту урока; 

2 группа - подготовить проект или исследовательскую работу. 

 

 

 



 

На основании вышеизложенного Приказываю: 

    

1. Карпенко А.В., директору МБОУ ДО ЦВР: продолжить проведение занятий 

в Школе молодого педагога согласно Плану работы на 2023-2024 год.   

2.  Руководителям образовательных организаций организовать: 

2.1. размещение домашнего задания в сетевом сообществе Школы:  

 для педагогов со стажем до года: технологическая карта урока до 22 ноября 

2023 года (направлять по ссылке  kolenteeva91@mail.ru администратору 

группы); 

2.2. для педагогов 1 - 2 года стажа: разработку проекта или исследовательской 

работы до 30 ноября 2023 года с дальнейшей защитой на занятии в декабре 

2023 года. 

2.3. оказать методическую помощь молодым педагогам в подготовке 

домашнего задания. 

3. Режко А.С., председателю Совета молодых педагогов, подготовить работу 

площадки «Мы этой памяти верны» на межрегиональной историко-

культурологической конференции 10 ноября 2023 года. 

4.Контроль исполнения настоящего приказа возложить на заместителя 

начальника управления образования Саврасову Ю. В. 

 

Начальник 

Управления образования     В.М. Пегушин 

 

 
Проект подготовлен 

Карпенко А.В., тел. 8(86347)2-05-97 

mailto:kolenteeva91@mail.ru

